
 
 

 

 Portaria GSE Nº. 0969/2018                                                  Teresina (PI), 05 de julho de 2018. 
 

 O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ, no uso de suas 
atribuições legais, 

R E S O L V E: 
 

I – Designar os servidores abaixo relacionados, para exercerem função 
gratificada nas Escolas da Rede Estadual de Ensino, pertencentes às Gerências Regionais de 
Educação – GRE’s, bem como na sede desta Secretaria. 

Nº PORT. MUNICIPIO UNIDADE ESCOLAR / SEDE FUNÇÃO NOME MATRICULA / 
CPF 

0922/2018 MIGUEL LEÃO UNID. ESC. ESTADO DO ACRE DESIGNAR COORD. PEDAGÓGICO(A) FRANCISCO LOPES DA SILVA 199.958-3 

0923/2018 SÃO GONÇALO 
DO PIAUÍ GRUPO ESC. FRANCISCO NUNES DESIGNAR COORD. PEDAGÓGICO(A) ADRIANO FAUSTINO DE SOUSA 233.014-8 

0931/2018 MIGUEL LEÃO UNID. ESC. ESTADO DO ACRE DESIGNAR DIRETOR(A) ALINE DE SOUSA COSTA 031.673.413-60 

0940/2018 PAES LANDIM UNID. ESC. HELVIDIO NUNES DESIGNAR COORD. PEDAGÓGICO(A) GENELICE BARBOSA FONTES 097.864-7 

0943/2018 TERESINA CETI PROF. MILTON AGUIAR –  
21ª GRE DESIGNAR COORD. PEDAGÓGICO(A) JOSIENE CARVALHO 111.697-5 

0944/2018 TERESINA CETI HELVIDIO NUNES - 4ª GRE DESIGNAR COORD. PEDAGÓGICO(A) EDILSON VIEIRA DA COSTA 201.586-2 

0946/2018 BARRAS UNID. ESC. NOSSA SENHORA 
DA CONCEIÇÃO DESIGNAR SECRETÁRIO(A) MARIA DE LOURDES SOUSA DO 

NASCIMENTO 083.969-8 

0948/2018 TERESINA UNID. ESC. GABRIEL FERREIRA – 
4ª GRE 

CESSAR PORT. 0771/18 E DESIGNAR 
COORD. PEDAGÓGICO(A) DJANICE VIEIRA DANTAS 114.970-9 

0950/2018 TERESINA UNID. ESC. FELISMINO FREITAS 
– 4ª GRE 

CESSAR PORT. 2857/17 E DESIGNAR 
SECRETÁRIO(A) IVNA VIANA DE CASTRO 062.971.763-02 

0951/2018 TERESINA CENT. EDUC. INT. ANGELIM –  
19ª GRE DESIGNAR SECRETÁRIO(A) IREMAR GOMES LEITE 097.850-7 

0952/2018 SÃO MIGUEL DO 
FIDALGO 

UNID. ESC. REUNIDA MIGUEL 
MARINHO 

DESIGNAR INTERINAMENTE COORD. 
PEDAGÓGICO(A) DIVINA MARIA DA SILVA LEITE 171.535-6 

0954/2018 TERESINA UNID. ESC. CALUZINHA FREIRE – 
20ª GRE DESIGNAR DIRETOR(A) FRANCIMAIKON LÁZARO VIEIRA DA 

SILVA 293.006-4 

0956/2018 TERESINA UNID. ESC. VILA PARAÍSO –  
20ª GRE DESIGNAR DIRETOR(A) FERNANDA WILLIANI VIEIRA 320.892-3 

0958/2018 SÃO MIGUEL DA 
BAIXA GRANDE 

UNID. ESC. RITINHA ROSA DE 
MOURA DESIGNAR COORD. PEDAGÓGICO(A) REIZILENE DA CRUZ DA SILVA 

MOURA 263.912-2 

0959/2018 PARNAÍBA CEEP LICEU PARNAIBANO DESIGNAR COORD. PEDAGÓGICO(A) ANTONIA NALITA SOUSA DE 
OLIVEIRA 320.736-6 

0960/2018 TERESINA UNID. ESC. CALUZINHA FREIRE –  
20ª GRE DESIGNAR COORD. PEDAGÓGICO(A) GEOVANIA MARIA RODRIGUES 

LURA 109.260-0 

0962/2018 PARNAÍBA UNID. ESC. JEANETE SOUZA DESIGNAR COORD. PEDAGÓGICO(A) MARIA DO SOCORRO RODRIGUES 
DOS SANTOS 109.510-2 

0964/2018 TERESINA UNID. ESC. PADRE ANTONIO 
JOSÉ DO REGO – 19ª GRE DESIGNAR COORD. PEDAGÓGICO(A) MARIZA SOARES NUNES 143.206-X 

II – A presente Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 
                                        COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE, 

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ, em 
Teresina (PI), 05 de julho de 2018. 
 
 
 

Hélder Sousa Jacobina 
Secretário de Estado da Educação 


